


01

MA2,5 n.4

3x10 n.4

Differenziale Anteriore e Posteriore
F/R Differential

Ammortizzatori02 Shock Absorber

2708M

0,3 mm.
3008B
A/P-F/R

3009C

Anteriore
Front

x1

x1

Posteriore
Rear

Anteriore
Frontx2

Posteriore
Rearx2

01

Z 43

2867
8 x 14 x 4

M3x4 n.1

Oil: 20.000 f/ ergal spindle  
        7.000 f/nylon knuckle  

Oil: 10.000 f/ergal spindle  
        5.000 f/nylon knuckle  

Oil: 450 CPS

LOCTITE

3008A
Ant-Front

i bicchierini anteriori sui fuselli in nylon sono più lunghi 
Front differential shaft for f/nylon knuckle are long type

2708G 2708D

2708C

2808F

2708C

2808G

2708E

3008B

2808B

3047A-13

3047M

3047D
2847C

2782

1549

2737N

2782

XS2747H

2747P

3047G-13 1549

2891L Ant/Front
2747L Pos/Rear

3091F-13 Ant/Front
3047F-13 Post/Rear

TPSCE3X10ZN

STEI3X4

DADO25X38ZB

ROND7X25X03

2747S

2747R



02

2853

Fuselli anteriori04

3017-27

3097A

01

3.5x13 n.2

3.5x16 n.2

3.5x16 n.2

2767
8 x 16 X 5

2808R X 0.1

Nota: i rasamenti 2808R e 2808S XS2708E/F/G
servono per effettuare il giusto gioco fra pignone 
e corona.Tale gioco deve essere controllato
per evitare danneggiamenti alla coppia conica

Front  Upright

03 Cassa anteriore
Front gearbox

LL
RR

M5x5 n.1

LOCTITE

3.5x16 n.2

Anteriore
Frontx1

x4

2767
8 x 16 X 5

LOCTITE

M5x5 n.2

M3x3 n.2

M4x10 n.2

M3x16 n.2

05

DualType

2830F

DualType

2812A
3017-24

2812A

3030F

3030F 2812A

3009C
13T

2808S X 0.2

XS2808F SP.02
XS2808G SP.03

Per prevenire l’ingresso di polvere nella cellula
differenziale, applicare lungo il bordo del grasso.
To prevent fine dust from entering the gearbox, 
apply a thin bead of grease along the edge 
of the case.

2845

3035

3034

3035A
2735P

2792

2782

2792A

XS2792S

XS2792T

3031A

2828V

2828T

M3x10 n.2

3012C

STEI5X5

TBCE35X13

TBCE35X16

TBCE35X16

TBCE35X16

STEI5X5

STEI4X10

STEI3X3

STEI3X10

TBCE3X16ZN

3008A



02

2853

Fuselli anteriori04

3017-27

3097B

01

3.5x13 n.2

3.5x16 n.2

3.5x16 n.2

2767
8 x 16 x 5

Front Spindle Ass’y

03 Cassa anteriore
Front gearbox

M5x5 n.1

LOCTITE

3.5x16 n.2

Anteriore
Frontx1

Spindle Type

SpindleType

2767
8 x 16 x 5

M3x8 n.2

19,5 mm.

LL
RR

M3x3 n.2

M4x10 n.2

M3x10 n.2

M3x10 n.2

M3x16 n.2

M5x5 n.2

M3x16 n.2

LOCTITE

05

2812A
3017-24

3030F

3030F

3009C
13T

2812A

2812A

2808S X 0.2

2808R X 0.1

Nota: i rasamenti 2808R e 2808S XS2708E/F/G
servono per effettuare il giusto gioco fra pignone 
e corona.Tale gioco deve essere controllato
per evitare danneggiamenti alla coppia conica

3012C

XS2808F SP.02
XS2808G SP.03

2845

2845

3035

3035A

2735P

2892P

2893B 3093D 3093S 3010

2824A

2828T

2782

2828V

2831A

2831B

DIN47216
3011

STEI5X5

ATBCE35X13

ATBCE35X16

ATBCE35X16

ATBCE35X16

3008B

STEI3X8

STEI5X5

STEI3X10

STEI4X10

STEI3X3
TBCE3X16ZN

TBCE3X10ZN

TCCE3X16ZN

Per prevenire l’ingresso di polvere nella cellula
differenziale, applicare lungo il bordo del grasso.
To prevent fine dust from entering the gearbox, 
apply a thin bead of grease along the edge 
of the case.



03

Trasmissione Anteriore
Front drive Assembly05

2628

3.5x32 n.2

LL
RR

2889N

2805

M4 n.2

M3x10 n.2

M2x8 n.4

Nota: per installare barre di 
torsione di diametri maggiori è 
necessario cambiare i cavallotti 
di fissaggio cod S2628.
Please, if you use different 
diameter of sway bar, change 
the plastic mount.

2628

Paratie laterali e salvaservo06 Side guard and servo saver

18,0 mm.

27,5 mm.

B

A

A

B

2627

2779A
6x10x3 n.2

3073

M3x10 n.8

2880

M4x10 n.2

LOCTITE

2779C

2779

2779

2779M

2779G

2779B

2819A

M3x10 n.2

LOCTITE

M3x16 n.2

Tirante Servocomando

Tiranti Fusello Sterzo

2819B

2782

2884

2881A

2779

3081

2819S

2884

2782

04

x1

x2

M3x10 n.1

COLE4

M3x3 n.2

DualType

DualType

2730

2730D

2889B
2889BL
2889G
2889N

2.3 mm
2.7 mm
2,0 mm
2.5 mm

white
blu
yellow
black

2730A

STEI3X3

DADO4X07ZN

TCCE2X8ZN

ATBCE35X32

ATBCE3X16ZN

TBCE3X10ZN

TBCE3X10ZN

TBCE3X16ZN

TPSCE4X10ZN

TPSCE3X10ZN



03

Trasmissione Anteriore
Front drive Assembly05

Paratie laterali e salvaservo06 Side guard and servo saver

18,0 mm.

27,5 mm.

B

A

A

B

2627

2779A
6X10X3 n2

3073

M3x10 n.8

2880

M4x10 n.2

LOCTITE

2779C

2779

2779

2779M

2779G

2779B

2819A

M3x10n.2

LOCTITE

M3x16 n.2

Tirante Servocomando

Tiranti Fusello Sterzo

2819B

2782

2884

2881A

2779

3081

2819S

2884

2782

x1

x2

M3x10 n.1

2628

3.5x32 n.2

LL
RR

2889N

2805

M3x3 n.2

M4 n.2

M3x10 n.2

M2x8 n.4

2628

04

2730A

2889B
2889BL
2889G
2889N

2.3 mm
2.7 mm
2,0 mm
2.5 mm

white
blu
yellow
black

Spindle Type

Spindle Type

TCCE2X8ZN

ATBCE35X32ZN

TBCE3X10ZN

STEI3X3

DADO4X07ZN

TBCE3X10ZN

TBCE3X16ZN

TBCE3X10ZN

TPSCE4X10ZN

TPSCE3X10ZN

Nota: per installare barre di 
torsione di diametri maggiori è 
necessario cambiare i cavallotti 
di fissaggio cod S2628.
Please, if you use different 
diameter of sway bar, change 
the plastic mount.



04

3.9x16 n.4

M3x10 n.2

3.5x13 n.2

M3x16 n.2

Front2643

05

06

Gruppo Anteriore07 Complete Front Ass’y

M4 n.2

3036

3026A

Gruppo Anteriore07 Complete Front Ass’y

3.9x16 n.4

M3x16 n.2

05

06

M3x10 n.2
3.5x13 n.2

2643

M3x10 n.2

3026B

Front

DADO4X07ZN

DualType

Spindle Type

ATBCE35X13

TPSCE3X16ZN

TBCE3X10ZN

ATPSCE39X16

TBCE3X10ZN

ATPSCE39X16

TPSCE3X16ZN

ATBCE35X13

TCCE3X10ZN



05

9,0 mm.9,0 mm.

8,0 mm.8,0 mm.

x4

2764F

08 Gruppo Centrale

LOCTITE

Central Differential

M3x16 n.4

2757

3059

GLUE

M3x8 n.4

M3x10 n.4

M3x10 n.4

M3x3 n.1

M3x5 n.1

M3 n.2

1750

5X8X2.5 n.2

Oil: 7.000 CPS

3x10 n.4

2708M
0,3 mm.

2708L
0,2 mm.

2871

Z 46

2867
8 x 14 x 4

M3x4 n.1

LL
RR

x2

S2859A

3X6X2.5 n.2

2708G 2708D

2708C

2808F

2708C

2808G

2808B

2864A

UR1405

P3

XS2774

3006

1076

2708E

TPSCE3X10ZN

STEI3X4

STEI3X3

TBCE3X10ZN STEI3X5

TBCE3X10ZN

XS2774P

DADO3X05ZN

2862

3059

TPSCE3X8ZN

TBCE3X16ZN



06

3009C
13T

ATBCE35X16

Nota: i rasamenti 2808R e 2808S servono per 
effettuare il giusto gioco fra pignone e corona.
Tale gioco deve essere controllato per evitare 
danneggiamenti alla coppia conica

01
x1 Posteriore

Rear

2767
8 x 16 x 5

3.5x16 n.2

07

09 Assemblaggio Centrale

08
Complete Central Ass’y

3.9x16 n.4

10 Cassa Posteriore
Rear Gearbox

Nota: La rappresentazione grafica è riferita alla versione Rs9 Type.
Per la versione Dual Type seguire sostituendo l’avantreno. 
La sequenza di montaggio non varia.

Spindle Type

DualType

ATPSCE39X16

2812A

2808R X 0.1

2808S X 0.2



07

2832D

11 Assemblaggio Posteriore
Rear Ass’y

M5x5 n.2

S2767
8 x 16 x 5

23,0 mm.

M3 n.2

 3032

2831P

2832D

2730B

2831P

M3x10 n.2

M3x3 n.2

M4 n.2

M3x16 n.2

3.5x32 n.2

3.5x13 n.2

3 x 8 n.2

2643A
3 x 16 n.2

3025

10

M5x5 n.1

LOCTITE

2854

3.5x16 n.2

M4 n.2

2,5 3034-25

2830F
M4x10 n.2

3012D

LL
RR

S3034-25     = +2.5

Convergenze - Rear toe in

S3034-3       = +3
*                   
*        
*

2730A

2828T

2730C

2824A

2824B

3011

2782

2782
2782

2845

2782

2828Z

DIN47216

3035

3035A
2735P

ATBCE35X32

ATBCE35X13

TBCE3X16ZN

TBCE3X8ZN

STEI5X5

DADO4X07ZN

STEI4X10

ATBCE35X16

STEI3X3
TBCE3X16ZN

STEI3X10

DADO4X07ZN

STEI5X5

DADO3X05ZN



08

12 Supporto Alettone

2628

11

LOCTITE

2628

M2x8 n.4

3028-25

Wing Tray

M3 n.2

M3x10 n.2M3x14 n.4

M3x12 n.2

3.5x16 n.2

XS2739P

3039C

XS2739P

LOCTITE

TBCE3X25ZN

TCCE3X14ZN TCCE3X10ZN

DADO3X05ZN

TBCE3X12ZN

ATBCE35X16

Barre Posteriori
Rear Stablizer Bar

3028-2 2.0 mm black
3028-25 2.5 mm silver blu
3028-27 2.7 mm silver yel
3028-3 2.3 mm black



09

ATPSCE39X16

Spindle Type

TBCE3X10ZN

ATC22X95ZN

3.9x16 n.4

13 Assemblaggio Posteriore

12

Rear Ass’y

14 Scatola Radio
Receiver / Battery Box

09

M3x10 n.2

2852

2852

2.2x9.2 n.2

2852



10

Futaba

GLUE

15

15 Piastra Radio

3055

Radio Tray Ass’y

14 2677

2827

2624

0590
Nota: apparato radio
non compreso.
Per l’installazione
dell’impianto
consultare il 
relativo libretto.

Set radio non
included.

16 Montaggio Piastra Radio
Radio Tray Ass’y

M3x10 n.8

M3x10 n.8

Per Transponder

For Transponder

TBCE3X10ZN

TPSCE3X10ZN



11

TPSCE3X10ZN

TPSCE4X8ZN

70,0 mm.

63,0 mm.

M3x10 n.2

16 Installazione Tiranteria

17 Vista Complessivo

Linkage Ass’y

A

   748
optional

B

B

LOCTITE

2620C
   set LOCTITE

LOCTITE

LOCTITE

LOCTITE

06
A

B
x2

Nota: tagliare a
misura con attrezzo
apposito

09

M4x8 n.1

2603A

2798

Step Fuel Tank

   748
optional

Spindle Type

DualType



12

18 Installazione Serbatoio

19 Montaggio Frizione

17

Fuel Tank Ass’y

2703

2798

2703

M4x4 n.1

2798

Clutch Ass’Y
M3x14 n.4

3009

XS2813

XS2813D

2407 - 0.1
2407 - 0.2

0539

2474

0539

M3x8 n.1

Nota: misure e quantità di rasamenti possono variare a seconda
del modello di motore.

Il pignone potrebbe essere diverso da quello rappresentato.
The pinion might differ from that shown.

STEI4X4

TCCE3X8ZN

TCCE3X14ZN

XS2813A FLYWHEEL

XS2813 CLUTCH SET

XS2813B ADJUST COVER

XS2813C SET SPRING

XS2813D NUT

XS2813E ERGAL SHOE

XS2813F CARBON SHOE



13

20 Installazione Motore

21 Montaggio Boccole

18

5 x 12 n.4

Engine Installation

19

Nota: per l’installazione della 
marmitta fare riferimento al 
libretto dedicato

Nota: il corretto accop-
piamento pignone-corona 
si ottiene interponendo 
una striscia di carta prima 
di serrare  le viti

A

A

B

B

B

3 x 25 n.4

XS2741B

3041A

LOCTITE

LOCTITE

LOCTITE

Anteriore
Front

x1

x1

Posteriore
Rear

Nota: effettuare la fase con le torrette montate sul modello

LOCTITE

Bushing Ass’y

Spindle Type

DualType

TBCE3X25ZN

2303

Pay attention to the front plate, use the correct one for the front chosen



14

Nota: ritagliare la carrozzeria con 
le apposti forbici da Lexan distribuite 
da Radiosistemi

22 Alettone e ammortizzatori

23 Carrozza e Cerchi

21

M3x20 n.4

02

2621
Wing and Shock Absorber

2739B

M3x10 n.2

M3 n.4

Anteriore
Frontx2

Posteriore
Rearx2

Body and Wheel2841

22

3X9X1 n.4

ROND3X9X1

DADO3X05ZN

TBCE3X20ZN

TPSCE3X10ZN

Spindle Type

DualType

Spindle Type

DualType



R
A

D
IO

S
IS

T
E

M
I S

P
A

IT
A

L
Y

c
r
o
n

o
@

r
a

d
io

s
is

te
m

i.it


	copertina_dual_convertita.pdf
	pagina 01.pdf
	pagina 02_1.pdf
	pagina 02_2.pdf
	pagina 03_1.pdf
	pagina 03_2.pdf
	pagina 04.pdf
	pagina 05.pdf
	pagina 06.pdf
	pagina 07.pdf
	pagina 08.pdf
	pagina 09.pdf
	pagina 10.pdf
	pagina 11.pdf
	pagina 12.pdf
	pagina 13.pdf
	pagina 14.pdf
	pagina 15 copertina finale_dual.pdf

